
              

 

 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 

Rozvojový program Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2014 

 

 

„Hraj si, povídej a jazýček ohýbej“ 

 
 

 Ve spolupráci se speciální pedagožkou - logopedkou se nám podařilo zintenzivnit spolupráci 

školy a rodiny. Kvalitní instruktáž, metodická podpora a osvěta pro rodiče vedla k aktivnímu 

zapojení do logopedické péče v domácnostech a tím se podařilo včas a přirozeně podchytit 

řečové nedostatky dětí s následnou logopedickou prevencí.  

 

Do ŠVP jsme začlenili cíle, metody a zásady logopedické prevence. Ve vzdělávací práci 

s dětmi při skupinových a individuálních činnostech během dne významně rozšířily nabídku 

činností nově zakoupené výukové didaktické pomůcky a logopedické materiály. Tyto 

pomůcky byly vybrány a zakoupeny cíleně a uváženě tak, aby byly přínosem pro děti 

a pedagogy, aby děti přiměřeně a dostatečně motivovaly ke komunikaci a aktivnímu 

řečovému projevu. Intenzivní a systematický rozvoj řečových a komunikačních schopností 

viditelně podpořil sebedůvěru dětí sledováním vlastních výsledků vývoje řeči.  

 

Projekt byl velmi kladně hodnocen nejen pedagogy, ale i rodiči. 

 

Poskytovatelem dotace, která našemu projektu pomohla, je Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy. 

 

 

 

 

   Mgr. Ladislava Nosková

  ředitelka školy

    

            


